

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2026142/2026 MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2026.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃOCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA MELHOR ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS-GO

**O(A) GESTOR E ORDENADOR DE DESPESA do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

ARACELLE DA CONCEICAO FERREIRA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.691.714/0001-47, estabelecida na AV BERNARDO SAYAO, QUADRA02 LOTE 01, CENTRO, ALVORADA DO NORTE, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                                                                                                                                              | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/1       | AGENDA ANUAL COMPACTA (FORONI OU EQUIVALENTE                                                                                                                                                                                       |       | 20   | UND   | 45,00      | 900,00      |
| 1/2       | ALMOFADA PARA CARIMBO, N 4, 1ª QUALIDADE                                                                                                                                                                                           |       | 20   | UND   | 17,00      | 340,00      |
| 1/3       | APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, (01) UM FURO, SEM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO, 1ª QUALIDADE.                                                                                                                      |       | 60   | UN    | 6,00       | 360,00      |
| 1/4       | BASTAO COLA QUENTE GROSSO 11MM TRANSPARENTE PACOTE COM 1 KG                                                                                                                                                                        |       | 2    | KG    | 90,00      | 180,00      |
| 1/5       | BASTÃO COLA QUENTE FINA 7MM TRANSPARENTE, PACOTE 1KG                                                                                                                                                                               |       | 5    | KG    | 90,00      | 450,00      |
| 1/6       | BORRACHA BRANCA ESCOLAR N 20                                                                                                                                                                                                       |       | 60   | UND   | 2,00       | 120,00      |
| 1/7       | CADERNO CAPA DURA DE 1 MATÉRIA C/ 96 FOLHAS, ESPIRAL, 200X275MM, (JANDAIA OU EQUIVALENTE)                                                                                                                                          |       | 20   | PCT   | 15,00      | 300,00      |
| 1/8       | AGENDA ANUAL GRANDE EXECUTIVA PRETA (FORONI OU EQUIVALENTE                                                                                                                                                                         |       | 30   | UND   | 68,00      | 2.040,00    |
| 1/9       | CALCULADORA MÉDIA, COM VISOR DE 08 ( OITO ) DÍGITOS, CONTENDO AS 04 ( QUATRO ) OPERAÇÕES, RAIZQUADRADA, PERCENTAGEM, MEMÓRIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, USO DE BATERIA E PILHA, (PRODUTO DE 1ª QUALIDADE) DIMENSÕES 13,3X10,6X2,7cm |       | 30   | UND   | 55,00      | 1.650,00    |
| 1/10      | CANETA ESFEROGRAFICA DE COR AZUL, MATERIAL TRANSPARENTE (TIPO BIC OU SIMILAR                                                                                                                                                       |       | 400  | UND   | 2,00       | 800,00      |
| 1/11      | CANETA ESFEROGRAFICA DE COR PRETA MATERIAL TRANSPARENTE (TIPO BIC OU SIMILAR)                                                                                                                                                      |       | 100  | UND   | 2,00       | 200,00      |
| 1/12      | CANETA ESFEROGRAFICA DE COR VERMELHA MATERIAL TRANSPARENTE (TIPO BIC OU SIMILAR)                                                                                                                                                   |       | 100  | UND   | 2,00       | 200,00      |
| 1/13      | CANETA ESFEROGRAFICA DE COR AZUL 1.6 MATERIAL TRANSPARENTE (TIPO BIC OU SIMILAR)                                                                                                                                                   |       | 100  | UND   | 4,00       | 400,00      |
| 1/14      | CANETA ESFEROGRAFICA DE COR PRETA 1.6 MATERIAL TRANSPARENTE (TIPO BIC OU SIMILAR)                                                                                                                                                  |       | 60   | UND   | 4,00       | 240,00      |
| 1/15      | CARTOLINA COMUM 50X66 VÁRIAS CORES                                                                                                                                                                                                 |       | 100  | UND   | 2,00       | 200,00      |
| 1/16      | CARTOLINA DUAS FACES 48X66C                                                                                                                                                                                                        |       | 50   | UND   | 3,00       | 150,00      |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2026142/2026 MUNICÍPIO DE  
BURITINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  
95/2026.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                              | MARCA | QTDE  | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|------------|-------------|
| 1/17      | COLA INSTANTÂNEA 793 100 GR ( TEKBOND OU EQUIVALENTE)                                                              |       | 30    | UND   | 15,00      | 450,00      |
| 1/18      | COLA BRANCA DE 1 KG EXTRA ADESIVO PVA - EXTRAFORTE, ( CASCOREZ OU EQUIVALENTE)                                     |       | 5     | KG    | 65,00      | 325,00      |
| 1/19      | COLA E.V.A/ISOPOR 90G (ACRILEX ou EQUIVALENTE)                                                                     |       | 11    | UND   | 10,00      | 110,00      |
| 1/20      | COLA PARA EVA 35G (ACRILEX ou EQUIVALENTE)                                                                         |       | 15    | UND   | 9,00       | 135,00      |
| 1/21      | CORRETIVO LÍQUIDO, Á BASE D'GUA E SECAGEM RÁPIDA, 18 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE |       | 80    | UND   | 6,00       | 480,00      |
| 1/22      | ENVELOPE A4 PARDO OU AMARELO                                                                                       |       | 1.000 | UND   | 1,30       | 1.300,00    |
| 1/23      | ENVELOPE OFÍCIO PARDO OU AMARELO                                                                                   |       | 1.000 | UND   | 1,30       | 1.300,00    |
| 1/24      | ESTILETE LAMINA ESTREITA 9MM                                                                                       |       | 40    | UND   | 5,00       | 200,00      |
| 1/25      | FITA ADESIVA 12MM X 30M                                                                                            |       | 20    | UND   | 4,00       | 80,00       |
| 1/26      | FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M (ADERE OU EQUIVALENTE)                                                               |       | 50    | UND   | 10,00      | 500,00      |
| 1/27      | FITA ADESIVA TRANSPARENTE PP 12MM X 30M                                                                            |       | 20    | UND   | 4,00       | 80,00       |
| 1/28      | FITA DUPLA FACE FINA MIN. 9X30                                                                                     |       | 10    | UND   | 10,00      | 100,00      |
| 1/29      | FITA ADESIVA DUPLA FACE GROSSA 19MM X 5,5M                                                                         |       | 10    | UND   | 28,00      | 280,00      |
| 1/30      | FITA EMPACOTAMENTO 45X45M TRANSPARENTE, (3M OU EQUIVALENTE)                                                        |       | 15    | UND   | 9,00       | 135,00      |
| 1/31      | GRAMPEADOR METAL PARA 25 FOLHAS (C-10 CIS OU MELHOR)                                                               |       | 10    | UND   | 68,00      | 680,00      |
| 1/32      | GRAMPEADOR 26/6 PARA 50 FOLHAS METAL                                                                               |       | 5     | UND   | 75,00      | 375,00      |
| 1/33      | GRAMPEADOR GRANDE PARA ATE 100 FOLHAS 27,5CM                                                                       |       | 2     | UND   | 190,00     | 380,00      |
| 1/34      | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREDO CAIXA C/ 5000                                                                    |       | 30    | CX    | 17,00      | 510,00      |
| 1/35      | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA C/ 5000                                                                 |       | 30    | CX    | 17,00      | 510,00      |
| 1/36      | GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO CAIXA C/ 1000                                                                |       | 2     | CX    | 45,00      | 90,00       |
| 1/37      | LIVRO ATA SEM MARGEM 100 FOLHAS (TILIBRA OU EQUIVALENTE)                                                           |       | 25    | UND   | 32,00      | 800,00      |
| 1/38      | LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA Nº2                                                                                       |       | 900   | UND   | 1,50       | 1.350,00    |
| 1/39      | MOLHA DEDOS 12G                                                                                                    |       | 20    | UND   | 6,00       | 120,00      |
| 1/40      | CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA FIXA CRISTAL                                                                           |       | 10    | UND   | 95,00      | 950,00      |
| 1/41      | PAPEL DE PRESENTE 40CMX100M                                                                                        |       | 10    | UND   | 180,00     | 1.800,00    |
| 1/42      | PAPEL FOTOGRÁFICO 115GR A4, C/ 50 FOLHAS (MASTERPRINT OU EQUIVALENTE)                                              |       | 15    | UND   | 48,00      | 720,00      |

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2026142/2026 MUNICÍPIO DE  
BURITINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  
95/2026.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/43      | PAPEL SULFITE A4 75G, CAIXA COM 10 PACOTES X 500 FOLHAS CADA                         |       | 62   | CX    | 370,00     | 22.940,00   |
| 1/44      | PASTA REGISTRADORA A-Z OFICIO LOMBO LARGO KIT C/ 4 PASTAS                            |       | 20   | UND   | 120,00     | 2.400,00    |
| 1/45      | PASTA REGISTRADORA A-Z OFICIO LOMBO ESTREITO KIT C/ 4 PASTAS                         |       | 20   | PCT   | 120,00     | 2.400,00    |
| 1/46      | PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO (POLYCARt OU EQUIVALENTE)                                |       | 50   | PCT   | 10,00      | 500,00      |
| 1/47      | PASTA FINA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE                                          |       | 60   | UND   | 5,00       | 300,00      |
| 1/48      | PASTA PLÁSTICA CANALETA A4 POLIPROPILENO                                             |       | 50   | UND   | 5,00       | 250,00      |
| 1/49      | PASTA TRANSPARENTE GROSSA C/ELÁSTICO,(POLIBRAS OU EQUIVALENTE)                       |       | 30   | UND   | 9,00       | 270,00      |
| 1/50      | PASTA L OFICIO INCOLOR - PACOTE COM 10 UNIDADES, (POLIBRAS OU EQUIVALENTE)           |       | 15   | UND   | 40,00      | 600,00      |
| 1/51      | PERFURADOR DE PAPEL METAL 2 FUROS 50 FOLHAS                                          |       | 7    | UND   | 80,00      | 560,00      |
| 1/52      | PENDRIVE 64GB USB 2.0 ORIGINAL, ,(SANDISK, MULTILASER OU EQUIVALENTE)                |       | 8    | UND   | 66,00      | 528,00      |
| 1/53      | PENDRIVE 128GB USB 2.0 ORIGINAL, ,(SANDISK, MULTILASER OU EQUIVALENTE)               |       | 8    | UND   | 75,00      | 600,00      |
| 1/54      | PERCEVEJO LATONADO CX/100                                                            |       | 7    | CX    | 7,00       | 49,00       |
| 1/55      | PERFURADOR DE PAPEL METAL 2 FUROS 30 FOLHAS                                          |       | 10   | UND   | 57,00      | 570,00      |
| 1/56      | PILHA AA ALCALINA - 4 UNIDADES, (RAYOVAC OU MELHOR, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL)  |       | 30   | UND   | 13,00      | 390,00      |
| 1/57      | PILHA AAA ALCALINA - 4 UNIDADES, (RAYOVAC OU MELHOR, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL) |       | 30   | UND   | 13,00      | 390,00      |
| 1/58      | PINCEL MARCADOR ATOMICO 1100P AZUL - 01 UNIDADE                                      |       | 30   | UND   | 9,00       | 270,00      |
| 1/59      | PINCEL MARCADOR ATOMICO 1100P VERMELHO - 01 UNIDADE                                  |       | 10   | UND   | 9,00       | 90,00       |
| 1/60      | CANETA MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA                              |       | 50   | UND   | 4,00       | 200,00      |
| 1/61      | CANETA MARCA TEXTO VERDE FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA                                |       | 50   | UND   | 4,00       | 200,00      |
| 1/62      | PINCEL MARCA TEXTO EM GEL SUPER SOFT AMARELO                                         |       | 50   | UND   | 7,00       | 350,00      |
| 1/63      | PINCEL MARCA TEXTO EM GEL SUPER SOFT VERDE                                           |       | 50   | UND   | 7,00       | 350,00      |
| 1/64      | PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL ARTESANATO 8MM 20W                                  |       | 10   | UND   | 53,00      | 530,00      |
| 1/65      | TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL                                             |       | 15   | UND   | 40,00      | 600,00      |
| 1/66      | PRANCHETA EM DURATEX C/PRENDEDOR ZINCADO- PARA PAPEL A4                              |       | 20   | UND   | 20,00      | 400,00      |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2026142/2026 MUNICÍPIO DE  
BURITINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  
95/2026.**

| LOTE/ITEM              | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                        | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL      |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|------------------|
| 1/67                   | RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE ACRÍLICO LEGÍTIMO                                                   |       | 50   | UND   | 6,00       | 300,00           |
| 1/68                   | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 C/100 UNIDADES                                              |       | 8    | UND   | 52,00      | 416,00           |
| 1/69                   | TESOURA PEQUENA INOX ESCOLAR 12CM CABO PRETO                                                 |       | 20   | UND   | 8,00       | 160,00           |
| 1/70                   | CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 8, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.  |       | 30   | CX    | 8,00       | 240,00           |
| 1/71                   | CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.  |       | 30   | CX    | 8,00       | 240,00           |
| 1/72                   | PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO COM 25 UNIDADES                                                 |       | 30   | CX    | 125,00     | 3.750,00         |
| 1/73                   | CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 2, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. |       | 40   | UN    | 8,00       | 320,00           |
| 1/74                   | ENVELOPE CARTA OFÍCIO BRANCO 114X229MM 1000 UN, (SCRITY OU EQUIVALENTE) CX                   |       | 1    | CX    | 300,00     | 300,00           |
| 1/75                   | EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX                                               |       | 40   | UND   | 6,00       | 240,00           |
| 1/76                   | ORGANIZADOR TRIPLO ACRÍLICO DE MESA CRISTAL                                                  |       | 8    | UND   | 96,00      | 768,00           |
| 1/77                   | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML                                                         |       | 12   | UND   | 15,00      | 180,00           |
| 1/78                   | PORTA CANETAS E CLIPS 2 EM 1 ACRÍLICO                                                        |       | 12   | UND   | 40,00      | 480,00           |
| TOTAL DO FORNECEDOR .: |                                                                                              |       |      |       |            | <b>65.421,00</b> |

PUBLIQUE - SE

BURITINÓPOLIS, 27 de fevereiro de 2026

---

GERINALDO JOAQUIM DA COSTA  
017.639.321-84  
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESA